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Jechał „wężykiem” - autostradą, z dwójką dzieci
Do policyjnego aresztu trafił 37-letni mieszkaniec powiatu oleśnickiego w związku z 
kierowaniem pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości. W takim stanie przewoził 
swoje małoletnie dzieci. Dlatego też mężczyzna odpowie również za narażenie ich na 
niebezpieczeństwo utraty życia lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności.
37-letni mieszkaniec powiatu oleśnickiego jechał wieczorem samochodem autostradą, 
poruszając się od krawędzi do osi jezdni. Ponadto na przemian  gwałtownie przyspieszał 
i hamował. Takie zachowanie zauważył inny uczestnik ruchu. Podejrzewając, że kierowca 
Volkswagena może znajdować się pod wpływem alkoholu, skłonił go do zjazdu z autostrady 
na najbliższy parking.
Podczas rozmowy z kierowcą zgłaszający wyczuł od niego woń alkoholu. Natychmiast 
powiadomił Policję.
Jak się jednak okazało, to nie było jedyne przewinienie 37-latka. W samochodzie bowiem oprócz 
kierowcy znajdowało się jeszcze jego dwoje małoletnich dzieci w wieku 8 i 11 lat, którymi do 
czasu przyjazdu matki zaopiekowali policjanci z drugiego patrolu.
Funkcjonariusze na miejscu sprawdzili wstępnie stan trzeźwości 37-letniego mężczyzny. W 
urządzeniu zapaliła się czerwona lampka, wskazując tym samym jednoznacznie, że kierujący 
jest pod wpływem alkoholu.
Jednocześnie z każdą chwilą kierujący stawał się coraz bardziej arogancki, nie wykonywał 
poleceń, nie odpowiadał na pytania. Ponadto policjanci stwierdzili, że mężczyzna nie 
posiadał przy sobie prawa jazdy i że przewoził syna bez wymaganego fotelika. W związku z 
popełnionymi wykroczeniami funkcjonariusze nałożyli na 37-latka mandat karny.
Nieodpowiedzialny kierowca został zatrzymany i doprowadzony do jednostki policji. Natomiast 
jego samochód zabezpieczono na parkingu strzeżonym.
Ponieważ mężczyzna odmówił poddania się badaniu na zawartość alkoholu w organizmie, 
został przewieziony do szpitala, gdzie pobrano mu krew.
Mężczyzna, gdy wytrzeźwiał został przesłuchany. Policjanci przedstawili mu zarzut kierowania 
pojazdem w stanie nietrzeźwości. 37-latek odpowie też za narażenie swoich małoletnich 
dzieci na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. 
Przestępstwo to zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności.

Oprócz jednostek ochrony 
przeciwpożarowej z terenu po-

wiatu średzkie zaangażowano siły 
i środki z powiatów sąsiednich.

AK/KPPSP

Do groźnego pożaru doszło w  okolicach 
miejscowości Kadłub gdzie na znaczymym obszarze 
płonął las. Zagrożenie było na tyle duże, że w akcji 
uczestniczył samolot gaśniczy wykonując 7 zrzutów 
na miejsce pożaru.

Płonął las
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Pobór odbędzie się jak zwykle w Domu Kultury, w 
godz. 8.30-12.00. Zapraszamy krwiodawców ze sta-
żem jak i osoby chcące oddać krew po raz pierw-
szy. To nic nie kosztuje, a może uratować życie dru-
giego człowieka. 
Wszystkie informacje przydatne dla krwiodawców i 
kandydatów na krwiodawców znaleźć można na stro-
nach internetowych wrocławskiego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa: http://www.rckik.wroc-
law.pl (j.l.)

Po raz kolejny w tym roku honorowo krew w Środzie 
Śląskiej można będzie oddać jak zwykle w pierwszy 
wtorek miesiąca, a więc 3 lipca.

Zapraszamy krwiodawców
Panel wójtów i burmistrzów
Spotkanie było nie tylko 

okazją do przybliżenia historii 
Stowarzyszenia ZGWRP, ale i 
roli samorządów lokalnych w 
budowie niepodległej Polski. 
Pierwszego dnia kongresu Gminę 
reprezentował Burmistrz Adam 
Ruciński. Na panelu wójtów i bur-
mistrzów omówiono zagadnienia 
związane z przyjętymi i planowa-
nymi zmianami legislacyjnymi. 
Był to czas na pogłębianie wiedzy, 

wymianę doświadczeń, nawiąza-
nie współpracy i wypracowanie 
rekomendacji, które zostały przy-
jęte przez wszystkich uczestni-
ków Kongresu – przedstawicieli 
ponad 400 gmin.

Obrady 
z Prezydentem RP

Drugiego dnia przedsta-
wicielem Gminy Środa Śląska 
na Kongresie była Monika 

Szymanowska z Wydziału 
Promocji i Rozwoju Gminy. Na 
sesji plenarnej omawiane były, 
przy udziale zaproszonych przed-
stawicieli rządu i instytucji euro-
pejskich, strategiczne zagadnienia 
związane z rozwojem obszarów 
wiejskich. Wśród zaproszonych 
gości głos zabrał prezydent RP 
Andrzej Duda, który podzięko-
wał samorządowcom za codzien-
ny trud, ale również zwrócił też 
uwagę na dynamiczny rozwój 
polskiej wsi. W drugiej części sesji 
plenarnej rozmawiano o tworze-
niu warunków do podnoszenia 
poziomu, potencjału i możliwości 
godnego życia mieszkańców wsi z 
Karlem - Heintzem Lambertzem, 
Przewodniczącym Europejskiego 
Komitetu Regionów, Andżeliką 
Możdżanowską Sekretarzem 
Stanu w Ministerstwie Inwestycji. 
Podsumowaniem sesji było przy-
jęcie stanowiska Kongresu o wy-
zwaniach rozwojowych polskich 
obszarów wiejskich. 

Środa Śląska członkiem ZGW 
Związek Gmin Wiejskich RP 

(ZGW RP) to największa ogól-
nopolska organizacja skupiająca 
ponad 600 członków gminy wiej-
skich i miejsko-wiejskich. Jego 
misją jest rozwój demokracji lo-
kalnej, stworzenie warunków lo-
kalnego rozwoju gospodarczego, 
integracja gmin i rozwój samo-
rządności lokalnej. Gmina Środa 
Śląska dołączyła do Związku 28 
grudnia 2017r. - To dopiero począ-
tek naszej działalności w Związku, 
ale mam nadzieję, że w myśl wizji 
stowarzyszenia „NIC O NAS BEZ 
NAS” dzięki obecności Gminy 
Środa Śląska w tym gronie nasz 
głos jako gminy miejsko-wiejskiej 
będzie jeszcze bardziej słyszalny – 
podkreśla Monika Szymanowska, 
specjalistka w Wydziale PRG, ko-
ordynująca sprawy członkostwa 
Gminy Środa Śląska w ZGW, a 
jednocześnie mieszkanka gminy 
wiejskiej Miękinia.

Przedstawiciele Gminy Środa Śląska w dniach 19-20 
czerwca wzięli udział w zorganizowanym w Poznaniu 
XVIII Kongresie Gmin Wiejskich. Wydarzenie 
zostało połączone z jubileuszem 25-lecia reaktywacji 
Związku Gmin Wiejskich oraz uczczeniem 100-lecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości.

Kongres Gmin Wiejskich z Prezydentem

 Prezydent RP z przedstawicielką Gminy Środa Śląska

Prezydent Andrzej Duda dziękował samorządowcom za ich codzienną pracę.

Na niestrzeżonym przejeź-
dzie pociąg osobowy jadący z 

Wrocławia do Zielonej Góry 
uderzył w dostawczego busa. Na 
szczęście uderzenie nastąpiło w 
tylną, ładunkową część pojazdu 
i kierowca doznał jedynie lekkich 
obrażeń. 

Nikt z pasażerów składu nie 
ucierpiał. Lekko uszkodzona zo-
stała też lokomotywa i... rowery 
przypięte do pobliskiego stojaka, 
na które wpadł odrzucony siłą 
uderzenia bus. 

W akcji uczestniczyły również 
zastępy z JRG 7 Wrocław i JRG 
Środa Śląska.

FOT: OSP MIĘKINIA

27 czerwca około godziny 11:03 strażacy z OSP 
Miękinia zostali wezwani do zderzenia samochodu 
dostawczego z pociągiem na przejeździe kolejowym 
w miejscowości Czerna Mała.

Pociąg uderzył w busa
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25 czerwca około godz. 1:39  w miejsco-
wości Lasek, gmina Udanin, doszło do 
zdarzenia drogowego. Samochód oso-
bowy, w którym podróżowało 5 osób, 
w tym troje dzieci, z niewyjaśnionych 
przyczyn na zakręcie wypadł z drogi. 
Działania strażaków z Udanina polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 
oraz udzieleniu kwalifikowanej pierw-
szej pomocy osobom poszkodowanym.

OSP KSRG Udanin

Wypadli z drogi

Burmistrz Adam Ruciński 
i ks. Wiesław Pindel SDB, pro-
boszcz parafii pw. św. Andrzeja 
Apostoła w Środzie Śląskiej, 
22 czerwca  podpisali umowę 
dotacji. Na mocy dokumentu 
Towarzystwo Salezjańskie Dom 
„Świętego Krzyża” w Środzie 
Śląskiej otrzyma środki potrzeb-
ne do dokończenia inwestycji 
prowadzonej od początku maja. 
– Cieszę się, że jako Gmina Środa 
Śląska możemy  dołożyć swoją 
cegiełkę do modernizacji i dopo-
sażenia tego boiska w centrum 
miasta, tak ważnego dla dzieci 
i młodzieży – mówi burmistrz 
Adam Ruciński.

Przebudowa boiska asfalto-
wego była konieczna, ponieważ 
jego stan uniemożliwiał bezpiecz-
ną zabawę podczas codziennego 
funkcjonowania Oratorium, 
półkolonii, czy innych inicjatyw 
organizowanych przez Księży 
Salezjanów i wspieranych przez 
Gminę. – Zbieranie funduszy na 
przebudowę rozpoczęliśmy w lu-
tym, podczas Parafialnego Balu 
Charytatywnego, gdzie udało się 
zebrać 74,6 tys. zł. 

Swoje wsparcie w kwocie po-
nad 55 tys. zł przekazali także 

sponsorzy prywatni, a teraz dzię-
ki podpisanej z Gminą umowie 
dotacji, uzupełniamy brakujące 
20 tys. zł na wyposażenie boiska – 
podsumowuje ks. Wiesław Pindel 
SDB.

Wielofunkcyjne boisko z na-
wierzchnią poliuretanową służyć 
będzie podopiecznym średzkiego 
Oratorium, drużynie piłkarskiej 
oraz wszystkim dzieciom i mło-
dzieży skupionym przy salezjań-
skiej parafii. Wyremontowany 
obiekt oficjalnie otwarto w nie-
dzielę, 24 czerwca br.

Przy Oratorium im. św. 
Jana Bosko w Środzie 
Śląskiej – u zbiegu ul. 
Kolejowej i Daszyńskiego 
– zakończyła się 
modernizacja 
wielofunkcyjnego 
boiska. Gmina Środa 
Śląska przekazała na 
wyposażenie obiektu 
kwotę 20 tys. zł jako 
dotację w ramach 
konkursu dla organizacji 
pozarządowych.

Gminne wsparcie  
dla boiska

Ks. proboszcz Wiesław Pindel SDB i burmistrz Adam Ruciński podpisali umowę ws. dotacji.

Umowę podpisano 22 czerw-
ca między Gminą Środa Śląska, 
a firmą Polskie Surowce Skalne 
Spółka z o. o. Grupa Budowlana 
z siedzibą we Wrocławiu. 

W ramach prac przewidzia-
no np.: roboty ziemne i zbiorowe, 
wykonanie nawierzchni chodni-
ka z płyt granitowych, kostki ka-
miennej i betonowej, przebudowę 

kanalizacji deszczowej, oznako-
wanie pionowe i poziome. 

- Jest to bardzo ważny element 
rewitalizacji miasta i poprawy 
bezpieczeństwa. Mieszkańcy już 
od dłuższego czasu zabiegali o 
poprawę nawierzchni chodnika i 
dzięki tej umowie zostanie zreali-

zowany pierwszy etap prac mo-
dernizacyjnych na ul. Świdnickiej 
- mówi Adam Ruciński burmistrz 
Środy Śląskiej. 

Wartość kontraktu będzie 
sięgać 732 tys. zł., a zakończenie 
robót przewidziane jest na koniec 
października.

W końcu zostanie 
odnowiony odcinek 
chodnika o długości 145 
m od Placu Wolności 
do skrzyżowania z 
ul. Kościuszki. Jest 
to pierwszy etap 
przebudowy chodników 
w ciągu ul. Świdnickiej w 
Środzie Śląskiej.

Długo wyczekiwana przebudowa 
chodnika przy ul. Świdnickiej

Podpisano umowę na I etap przebudowy chodników przy ul. Świdnickiej.
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To przeznaczona dla dzieci i 
osób starszych zajmująca i inte-
ligentna rozrywka, która ćwiczy 
pamięć wzrokową, spostrzegaw-
czość i zdolność koncentracji, ale 
także utrwala wiedzę i przekaz 
zawarty na zdjęciach kart do gry 
oraz w dołączonym dwujęzycz-
nym folderze. 

W tym wypadku jest to prze-
kaz dotyczący walorów turystycz-

no-krajoznawczych i historycz-
nych Ziemi Średzkiej. Pokazuje 
także różne elementy współcze-
snej rzeczywistości naszego re-
gionu oraz najbardziej charakte-
rystyczne obiekty Środy Śląskiej.

Efektownie i starannie wyda-
na, wykonana z dobrze zabezpie-
czonych materiałów najwyższej 
jakości, składa się z 35 par karo-

nów zamkniętych w foliowanym, 
sztywnym pudełku. 

„MemoryŚrodaŚląskaGame” 
może być doskonałym pre-
zentem, ale także elementem 
edukacyjnym dla jednostek 
oświatowych i opiekuńczych – 
wzbogacając ofertę przedszkoli, 
szkół, świetlic itp.

Grę „MemoryŚrodaŚląska-
Game” można kupić w księ-
garni „Oświata” przy ul. Biało-
skórniczej 2A w Środzie Śląskiej. 

Naszym zdaniem – warto!

– Panie starosto, to pana 
dwunasty rok starostowania. 
Czy to może oznaczać, że wie 
pan wszystko o samorządzie i 
samorządności?

– Ten kto twierdzi, że wie o sa-
morządzie już wszystko, nie po-
winien w nim pracować. Tak jak 
prawnik uczy się przez całe życie, 
tak samorządowiec każdego roku 
zdobywa nowe doświadczenie. 

Dwanaście lat temu obiecałem 
sobie jak najmniej czasu spędzać 
za biurkiem, a za to często bywać 
w terenie, odwiedzać jednostki, 
rozmawiać. Mówiłem to w starych 
wywiadach i to się nie zmieniło. 
Efekty są takie, że dobrze orientuję 
się w bieżących sprawach, wiem 
czym żyje powiat oraz jego miesz-
kańcy i mogę wychodzić naprze-
ciw tym oczekiwaniom. 

– Różni się pan od tego mło-
dego włodarza, który rozpoczął 
urzędownie w listopadzie 2006?

– Na pewno mam więcej siwych 
włosów, ale tak poważniej to tak... 
Dwanaście lat to dużo czasu na po-
znanie specyfiki samorządu i pracy 
w nim, ludzi mnie otaczających, 
ale też samego siebie. Kiedy obej-
mowałem to stanowisko przede 
wszystkim bałem się jak poradzę 
sobie z zarządzaniem tak dużą gru-
pą ludzi. Udało się – urząd funk-
cjonuje sprawnie, a moi współ-
pracownicy to fachowa kadra. Nie 
bałem się kontaktów z ludźmi, pe-
tentami, bo lubiłem i nadal lubię 
takie żywe relacje. Pozytywne jest 
również to, że mimo upływu lat, 
nie brakuje mi nowych pomysłów 
i energii do ich wdrażania. 

– Który rok był dla pana 
szczególny? W znaczeniu pozy-
tywnym – pełen sukcesów albo 
przeciwnie – bardzo trudny. 

– Zadania powiatu są dość 
jasno określone, dlatego każdy 
rok jest do siebie w jakimś sensie 
podobny. W każdym z dwunastu 
lat starostowania działo się dużo i 
w każdym można znaleźć pozy-
tywne aspekty. Według mnie to 
jest tak, że każdy sukces daje po-
zytywną energię, a ta napędza do 
kolejnego działania. 

Wyjątkowym wydarzeniem 
było powstanie w naszym powiecie 
w 2007 roku pierwszego w Polsce 
domu dla zawodowej rodziny za-
stępczej. Wybudowała go Fundacja 
Polsat, a po zakończeniu budowy 
przekazała naszemu samorządo-
wi. To był ważny krok odnośnie 
zmiany myślenia o rodzicielstwie 
zastępczym. Również rok 2011 był 
szczególny. Zdobyliśmy wtedy jed-
no z najważniejszych wyróżnień 
w regionie - Dolnośląski Klucz 
Sukcesu. Kapituła uznała nas za 
dolnośląski powiat najlepiej reali-
zujący zadania publiczne. Takie 
tytuły i wyróżnienia weryfikują 
naszą pracę, potwierdzają, że ro-
bimy to, co do nas należy. 

Trudnym rokiem był początek 
mojego urzędowania na stano-
wisku starosty. Nowe obowiąz-
ki i wyzwania spowodowały, że 
wspominam ten okres jako dość 

nerwowy, mówię o pierwszych 
miesiącach. Dużo zmartwień i 
stresów przysporzyła mi sytuacja 
w służbie zdrowia, to jest niespo-
dziewane zmiany jakie zaszły w 
2016 roku. Wierzę jednak, że ten 
najgorszy okres mamy już za sobą. 

– Co będzie się działo w po-
wiecie w tym roku, notabene 
bardzo ważnym, bo wyborczym?

– Rok 2018 jest rzeczywiście 
rokiem wyborczym, lecz my jak w 
każdym realizujemy bardzo wiele 
zadań, zwłaszcza dofinansowa-
nych z środków zewnętrznych. 
Na naszych oczach zmienia się 
wygląd starostwa. Budujemy nowe 
ścieżki rowerowe, przebudowuje-
my drogi powiatowe, ale również 
podejmujemy nowe wyzwania jak 
chociażby realizację pilotażowego 
programu rozwoju infrastruktury 
drogowej powiatu, polegającego 
głównie na budowie chodników 
przy drogach powiatowych. W 
tym roku znalazło się w nim pięć 
chodników w: Drogomiłowicach 
Wrocisławicach, Paździornie 
i Piotrowicach oraz przy ul. 
Mazurowickiej w Malczycach. 

Nowością, w zakresie działań 
promocyjno-integracyjnych, jest 
konkurs kulinarny „Najlepsze w 
powiecie”, który cieszy się dużą po-
pularnością i zainteresowaniem. 
Tak więc zadań i obowiązków nam 
nie brakuje. 

– Która inwestycja będzie 
priorytetowa?

– Wszystkie inwestycje są 
ważne dla poszczególnych grup 
mieszkańców naszego powiatu. 
Natomiast mi osobiście najbardziej 
zależy na wyłonieniu wykonawcy i 
rozpoczęciu budowy Powiatowego 
Centrum Kultury Alternatywnej. 
Uzyskanie dofinansowania w kwo-
cie niemal 4,5 mln zł to ogromny 
sukces, ale również wielkie wy-
zwanie. Zważywszy na obecną 
koniunkturę na rynku wyłonienie 
rzetelnego wykonawcy tej inwesty-
cji może być trudne, a czasu mamy 
niewiele, bo budowa powinna za-
kończyć się w grudniu 2019 roku.

– Wiem, że sięgacie również 
po środki unijne. Jakie kwoty 
udało się pozyskać w ostatnim 
czasie, i jakie wnioski będziecie 
jeszcze składać? 

– Tak się składa, że 2018 rok 
jest bardzo intensywny jeśli cho-
dzi o liczbę i wartość projektów 
realizowanych z dofinansowaniem 
unijnym. W tym roku zrealizuje-
my sześć takich projektów. Łączną 
ich wartość to niemal 16 mln zł, z 
tego dofinansowanie - ponad 11 
mln zł. 

Trwa termomodernizacja bu-
dynku starostwa, budowa ścieżek 
rowerowych Ciechów-Cesarzowice 
i Kostomłoty-Zabłoto, przebudowa 
dróg relacji Brzezinka Średzka-
Gosławice-Prężyce w gminie 
Miękinia. Przygotowujemy też po-
stępowanie przetargowe, w formie 
zaprojektuj-wybuduj, na budowę 
Powiatowego Centrum Kultury 
Alternatywnej. 

Działania i projekty, o któ-
rych opowiedziałem to zadania 
inwestycyjne, ale nie brakuje też 
zadań tzw. miękkich. Tu warto 
wspomnieć o projektach PCPR 
i czy naszego wydziału eduka-
cji. Najkosztowniejsze z nich to: 
„Czas na zawodowców”, „Dobra 
edukacja – lepsza przyszłość” czy 
„Zintegrowani”.

– Jak ocenia Pan współpracę 
z gminami naszego powiatu? Jest 
dobrze czy bywało lepiej? 

– Będąc starostą powiatu za 
priorytet stawiam sobie utrzy-
mywanie jak najlepszych relacji 
z wszystkimi gminami i ich wło-
darzami. To się udaje i realizuje-
my wiele wspólnych projektów. 
Szczególnie cieszę się z urucho-
mionego w tym roku programu 
rozwoju infrastruktury drogowej, 
w którym to gminy same zgłaszają 
chęć współfinansowania poszcze-
gólnych inwestycji. Ważna jest 
również chęć partnerstwa i wspar-
cia powiatu w procesie pozyski-
wania środków z unii. Tutaj, nie-
stety tak idealnie już nie jest, bo w 
niektórych naborach jesteśmy dla 
siebie konkurencją i nie wszyscy 
gospodarze gmin chcieli zgodzić 
się na partnerstwo. Uważam, że 
dobra współpraca z gminami to 
fundament naszego funkcjono-
wania, a brak dialogu prowadzi do 
konfliktów, które szkodzą przede 
wszystkim mieszkańcom. 

Już wielokrotnie podkreśla-
łem, że powiat ma dużo bardziej 
ograniczone możliwości finansowe 
i bez zrozumienia oraz wsparcia 
gmin nie rozwiążemy naszych bo-
lączek. Mam tu na myśli przede 
wszystkim służbę zdrowia, ale tez 
szkolnictwo i transport. 

Rozmowa ze starostą powiatu średzkiego 
SEBASTIANEM BURDZY

„Tutaj nie ma 
politykowania,  
tutaj jest praca”

R E K L A M A

Środa Śląska ma własną grę edukacyjną.  
Właśnie pojawiła się w sprzedaży znana na 
całym świecie gra pamięciowa w wersji lokalnej: 
„MemoryŚrodaŚląskaGame”. 

Wyjątkowa średzka gra 
memory już w sprzedaży NASZ PATRONATsroda pl

dokończenie na str. 6
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Wzruszające 
wydarzenie

Na spotkaniu obecni byli chó-
rzyści zarówno byli jak i obecni, 
wraz z prowadzącym Michałem 
Gackiem oraz goście, m.in.: ks. 
Wiesław Pindel proboszcz pa-
rafii pw. św. Andrzeja Apostoła 
oraz zaprzyjaźniony zespół 
Dolnoślązacy, który podziękował 
za współpracę słowami piosenki: 
Dziś tą piosenką pożegnamy Was. 
Niech ta piosenka zawsze łączy 
Nas. I przypomina radosnych 
spotkań dni, gdzie chór z kapelą 
będzie o nich śnił. 

Podczas pożegnania ze-
społu wzruszeń połączonych 
ze wspomnieniami nie bra-
kowało. Na ręce Dyrygenta 
Zastępca Burmistrza złożył 
uroczyste podziękowania w 
imieniu Adama Rucińskiego 
Burmistrza Środy Śląskiej i 
Kazimierza Grabowieckiego 
P r z e wo d n ic z ą c e go  R a d y 

Miejskiej, dzielono się również 
specjalnie przygotowanym na tę 
okazję tortem. 

Działalność Chóru pięk-
nie opisują słowa św. Bazylego 
Wielkiego: Śpiew jest głosem 
Kościoła, niezbędną częścią jego 
uroczystości, czyni piękną nawet 
pustynię, daje zajęcie Aniołom, 
jest duchową ozdobą niebiańskiej 
republiki.

Historia Chóru
Początek działalności datuje 

się na 1955 rok. Z inicjatywą jego 
powstania wyszli - ówczesny pro-
boszcz parafii pw. św. Andrzeja 
ks. Stanisław Garecki oraz or-
ganista Władysław Obstarczyk. 
Pierwszy występ miał miejsce w 
Boże Narodzenie. Z biegiem lat 
dochodziło do rotacji organi-
stów w chórze, aby ostatecznie 
zawiązać współpracę z ówcze-
snym nauczycielem matematyki 
Michałem Gackiem, który zo-

staje z Chórem aż do końca jego 
działalności. 

Z czasem Chór przygoto-
wywał utwory na różne okresy 
roku kościelnego, m.in. pieśni 
śpiewane podczas Bożego Ciała z 
towarzyszeniem orkiestry Opery 
Wrocławskiej, z którą później 
współpracował jeszcze wiele razy. 
Zajmował także czołowe miejsca 
w licznych konkursach w archi-
diecezji wrocławskiej. 

W latach 80. pracę w pa-
rafii rozpoczęli ks. Kazimierz 
Pracownik i kleryk Sylwester 
Krzywański, którzy wspólnie z 
Organistą postanowili opraco-
wać i wystawić misterium męki 
pańskiej. Pierwszy występ ma 
miejsce 19 marca 1982 roku w 
średzkim kościele Podwyższenia 
Krzyża Świętego. Można założyć, 
że przez same lata 70 przedsta-
wień obejrzało około 40 tys. osób. 
W 1983 roku Chór uczestniczył 
we mszy św. odprawianej we 
Wrocławiu przez św. Jana Pawła 

Po ponad 60 latach 
wytężonej pracy 
artystycznej zakończył 
swoją działalność 
Chór parafii pw. św. 
Andrzeja Apostoła 
w Środzie Śląskiej. 
Podczas uroczystości 
pożegnalnej 19 czerwca 
podziękowania, w 
imieniu burmistrza i 
przewodniczącego Rady 
Miejskiej, za wieloletnią 
działalność złożył Marcin 
Nowakowski zastępca 
burmistrza Środy 
Śląskiej.

Podziękowanie dla Chóru

Spotkanie było okazją do podziękowań, życzeń oraz wielu pięknych wspomnień.

Zastępca burmistrza Marcin Nowakowski złożył podziękowania za działalność Chóru na ręce 
dyrygenta i organisty - p. Michała Gacka.

II. Miał na koncie także występy 
zagraniczne. Działalność Chóru 
wraz z Prowadzącym zosta-

ła zauważona i doceniona już 
wcześniej. Michał Gacek wraz 
z Chórem zostali uhonorowani 

odznaczeniem „Zasłużeni dla 
Gminy Środa Śląska” w latach 
2006 i 2017.

Umowę w imieniu Gminy 
Środa Śląska podpisał za-
stępca burmistrza - Marcin 
Nowakowski. Majowy przetarg 
na wykonanie prac wygrało 
Przedsiębiorstwo Usługowo-
Produkcyjno-Handlowe 
OTECH  z Gorlic, a koszt in-
westycji wyniesie 278 tys. zł. 

Za tą kwotę do 30 września 
br. powstanie dźwig osobowy o 
napędzie hydraulicznym, umiesz-
czony w przeszklonym szybie, 
umożliwiający dotarcie z dzie-
dzińca Domu Kultury na piętro 
budynku. 

- W porozumieniu z Domem 
Kultury i Biblioteką Publiczną 
w Środzie Śląskiej złożyłem 

wniosek do budżetu Gminy o 
wykonanie windy. To inwesty-
cja z myślą o niepełnosprawnych, 
emerytach, rencistach, komba-
tantach, mamach z małymi 
dziećmi - te osoby będą miały 
łatwiejszy dostęp do kina cy-
frowego oraz wszystkich imprez 
organizowanych w sali widowi-
skowej. Zostałem zapewniony, 
że w 2018 r. inwestycja zostanie 
zrealizowana. Bardzo się cieszę, 
że Pan Burmistrz dotrzymał 
słowa – komentuje radny Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej, 
Paweł Rosenbeiger.

Nowoczesna, przeszklona winda pojawi się już 
wkrótce przy budynku średzkiego Domu Kultury. 
Urządzenie ułatwi dostęp do kina, foyer i sali 
widowiskowej.

Winda w Domu Kultury

Zgodnie z podpisaną umową winda przy Domu Kultury ma powstać do końca września br.
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Zakończenie roku szkolnego 2017/2018

Burmistrz Adam Ruciński i dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych Krzysztof Peryga podziękowali Dyrektor 
Grażynie Waczyńskiej za 35 lat pracy w ciechowskiej placówce

Absolwenci III kl gimnazjalnej kończący już naukę w placówce otrzymali świadectwa.

Zakończenie roku w klasach IV-VI zgromadziło licznie zarówno uczniów jak i rodziców Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Środzie Śląskiej

Najlepsi uczniowie z klas IV-VI SP 3 wraz z rodzicami

Zaproszeni goście z dumą i wzruszeniem podziwiali program artystyczny.

Absolwenci ciechowskiego Gimnazjum

W czasie apelu Pani Dyrektor średzkiej 3-ki Alina Kargol otrzymała odznakę za zasługi dla ZKRPiBWP. 
Odznakę w imieniu Pani Prezes Gabrieli Boguckiej wręczył burmistrz Adam Ruciński.

Wychowawcy klas wręczyli nagrody swoim podopiecznym.

Absolwenci klas gimnazjalnych SP nr 3 w Środzie Śląskiej odebrali nagrody za dobre wyniki w nauce. fot. A. 
Kąkol, SP 3 w Środzie Śląskiej

Klasy trzecie gimnazjum 22 czerwca uroczyście żegnały się ze szkołą.
fot. A. Kąkol, SP 3 w Środzie Śląskiej

– A jak żyje się panu w Środzie 
Śląskiej pod rządami burmistrza 
Rucińskiego? Korzystał pan 
już ze średzkiej komunikacji 
miejskiej?

– Środa Śląska to moje ro-
dzinne miasto. Wyłączając okres 
studiów spędziłem tu całe swoje 
życie. Dlatego bardzo interesuje 
mnie kierunek w jakim zmierza 
i wszystkim dotychczasowym 
włodarzom przyglądam się bar-
dzo uważnie. Za burmistrza 
Krasuckiego wiedziałem, że prio-
rytetem jego działań był wszech-
stronny, ale jak najbardziej zrów-
noważony rozwój gminy, z troską 
o jej niezadłużanie. Kadencja 
burmistrza Rucińskiego będzie 
mi się kojarzyć… z komunikacją 
miejską, z której jeszcze z nie ko-
rzystałem, a która spowodowała 
problemy z komunikacją na pozo-
stałym obszarze powiatu, o czym 
mówiłem już nie raz. Czy był to 
dobry pomysł, czas pokaże. 

W sumie to trudne pytanie, bo 
trudno jest porównywać dwana-
ście lat urzędowania byłego bur-
mistrza z czteroletnią kadencją 
obecnego. Zdaję sobie sprawę, że 
wszyscy jesteśmy ludźmi, i tak 
jak każdy z nas ma wady i zalety, 
tak każdy z nas ma osiągnięcia, 
za które można go chwalić i te 
mniej popularne, wywołujące 
kontrowersje. 

– Panie starosto, jesienią cze-
kają nas wybory samorządowe. 
Jest pan przygotowany do walki 
o mandat radnego? 

– Stara maksyma mówi, że 
kampania wyborcza zaczyna się 
dzień po wyborach. Mieszkańcy 
oceniają nas, radnych i włoda-
rzy, po tym co zrobiliśmy przez 
cztery lata, a nie przez dwa, trzy 
miesiące kampanii. Na szczęście 
coraz więcej ludzi umie odróż-
nić realne działania od wyborczej 
propagandy. 

Ogólnie wydaje mi się, że 
Polacy są coraz bardziej znużeni 
polityką, chociaż trudno mówić 
o polityce na szczeblu gminy czy 
powiatu. My po prostu działamy 
dla dobra mieszkańców, naszej 
społeczności. Tutaj nie ma polity-
kowania, tutaj jest praca i ja swo-
ją, w mojej ocenie, wykonywałem 
najlepiej jak potra�łem. 

– A stanowisko starosty prze-
wija się w pana planach? 

– Moim celem w najbliższych 
wyborach jest osiągnięcie dobre-
go wyniku wyborczego, a następ-
nie stworzenie solidnej koalicji. 
Myślę, że jest to realne, chociaż 
życie pisze różne scenariusze i ten 
napisany dla mnie przyjmę bez 
obrażania się.

„Tutaj nie ma 
politykowania, 
tutaj jest 
praca”
dokończenie ze str. 4

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl
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Ruszyła produkcja w 
nowo wybudowanej 
fabryce WAGO we 
Wróblowicach, w gminie 
Miękinia. To już drugi, 
oprócz inwestycji we 
Wrocławiu, zakład 
produkcyjny spółki 
w regionie. Firma 
WAGO jest jednym z 
największych światowych 
producentów elementów 
do łączenia przewodów 
elektrycznych i znaczącym 
dostawcą rozwiązań dla 
automatyki budynkowej i 
przemysłowej.

Nowa fabryka WAGO 
we Wróblowicach

Na 16-hektarowej działce 
powstał  budynek biurowy oraz 
dwie nowoczesne hale o po-
wierzchni 6 000 m² każda. W 
jednej z hal ulokowane są linie 
technologiczne, głównie do pro-
dukcji automatycznej, w drugiej 
- zautomatyzowany magazyn 
zintegrowany z rozwiązaniami 

logistycznymi bazującymi na sys-
temie SAP. Łączna powierzchnia 
produkcyjna w Polsce po zakoń-
czeniu inwestycji przekroczyła 21 
000 m². 

– W listopadzie ubiegłego 

roku zakończyliśmy pierwszy 
etap budowy kolejnego zakładu 
produkcyjnego – mówi Michał 
Kownacki, dyrektor generalny 
WAGO ELWAG. – Ale na tym 
nie koniec. Mamy już plany in-
westycyjne na następne lata, co 

Budowa centrum XEOS 
w Komornikach
Po raz pierwszy 
przedstawiciele mediów 
mieli okazję zwiedzić 
plac budowy firmy XEOS 
i przekonać się w jakim 
tempie przebiegają prace 
budowlane.

XEOS to spółka, (utworzo-
na przez Lufthansa Technik i 
GE Aviation), która buduje pod 
Środą Śląską na terenie Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
jedno z najnowocześniejszych na 
świecie centrów serwisowania i 
naprawy silników lotniczych. 

Do Środy Śląskiej trafią do 
przeglądu i naprawy największe i 
najnowocześniejsze na świecie sil-
niki produkcji GE Aviation uży-
wane w samolotach Lufthansy, 

innych pasażerskich linii lotni-
czych oraz przedsiębiorstw trans-
portu lotniczego.

Budowa zakładu zostanie 
ukończona w grudniu 2018 roku. 
Po oddaniu kompleksu budyn-

ków produkcyjnych, biurowych 
i socjalnych do użytkowania, 
zakład przejdzie fazę komplek-
sowych testów, a rozpoczęcie 

dokończenie na str. 8 dokończenie na str. 8

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją komponentów 
metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów  na stanowisko:

Pracownik Produkcji/Operator pras
Czynności na stanowisku:
 Naprawa i  konserwacja maszyn i urządzeń 
 Zapewnienie ciągłości utrzymania ruchu maszyn i urządzeń
 Sporządzanie protokołów z wykonanych przeglądów/napraw 
 Rozwiązanie bieżących problemów technicznych
 Modernizacje i usprawnienia maszyn
 Udział w instalowaniu nowych maszyn i urządzeń

Mile widziane:
 Mile widziane doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
 Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku
 Chęć do pracy i sumienność
 Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej bez pośredników na umowę o pracę.
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach i uczciwe traktowanie.
 Atrakcyjne wynagrodzenie.
 Możliwość późniejszego rozwoju w wielu kierunkach

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com  z zamieszczeniem klauzuli:
Wyrażam zgodzę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 133, poz. 883)

Lokalizacja
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funkcjonowania centrum prze-
widziane jest na kwiecień 2019 
roku. Generalnym wykonawcą 
projektu jest firma Budimex.

Inwestycja jest warta 1 mld 
PLN. Docelowo w centrum XEOS 
pracować będzie 600 osób.

Informacje i ciekawostki 
o budowie:

Terminowe zakończenie prac 
budowlanych jest możliwe dzięki 
zaangażowaniu kilkudziesięciu 
podwykonawców – polskich firm 
współpracujących z generalnym 
wykonawcą. W chwili obecnej 
na budowie pracuje średnio ok. 
400 osób.

Na potrzeby inwestycji wbu-
dowane zostanie ok. 15 000m3 
betonu, ponad 700 ton stali zbro-
jeniowej i ponad 1500 ton kon-
strukcji stalowej. W obiekcie bę-
dzie pracować w sumie 25 suwnic.

Cały projekt z dużym rygorem 
podchodzi do kwestii środowi-
ska, np.: pod posadzką stosowana 
jest specjalna membrana, która 
zabezpiecza grunt przed poten-
cjalnymi zanieczyszczeniami, w 
budynku zastosowane będą pa-
nele akustyczne chroniące przed 
hałasem. 

Obiekt jest zaprojektowany 
z wykorzystaniem modeli 3D 
i technologii BIM pomocnej w 
planowaniu i koordynacji robót. 

Postęp prac jest kontrolowa-
ny z wykorzystaniem drona, co 
umożliwia szybką ocenę postę-

pu prac oraz dokumentowania 
procesu budowy. Dużym wy-
zwaniem jest także koordynacja 
dostaw i montażu maszyn i urzą-
dzeń z różnych stron świata. 

W centrum XEOS docelowo 
rocznie do serwisu i naprawy bę-
dzie trafiało 250 silników. Pełen 
przegląd silnika trwa średnio ok. 
80 dni. W jeden przegląd silnika 

zaangażowanych jest nawet kil-
kaset osób.

ElIza GłowIcka

pozwoli nam stać się znaczącym 
zapleczem produkcyjnym dla ca-
łej Grupy WAGO.

W polskich zakładach produ-
kowane są wyroby z wielu różnych 
serii, m.in. złączki do płytek dru-
kowanych, wielowtyki, złączki sil-
noprądowe, komponenty do pre-
fabrykowanej instalacji WINSTA®. 
W najbliższym czasie ruszy rów-
nież produkcja nowej złączki li-
stwowej TOPJOB® S z dźwignią.  

Cały obiekt we Wróblowicach 
jest w pełni sterowany przez pro-
dukowane w WAGO elementy 
automatyki budynkowej. 

– Postawiliśmy na własne, 
sprawdzone  rozwiązania – tłu-
maczy Michał Kownacki. – 

Sterowanie oświetleniem, klima-
tyzacją czy ogrzewaniem bazuje 
na naszych sterownikach i mo-
dułach I/O. Wszelkie połączenia 
elektryczne realizowane są za 
pomocą sprężynowych złączek 
WAGO. A ponieważ chcemy mieć 
możliwość elastycznej zmiany 
ustawienia stołów, maszyn czy 
urządzeń, to zdecydowaliśmy się 
na zastosowanie nowoczesnej in-
stalacji wtykowej  WINSTA®. 

W spółce zatrudnionych 
jest ponad 1200 osób. Stawia to 
WAGO ELWAG w grupie naj-
większych firm w branży oraz 
jednego ze znaczących pracodaw-
ców w regionie. Mimo iż zakład 
we Wróblowicach uruchomiony 
został niedawno, pracuje tam już 
ponad 300 osób.

 – Szukamy specjalistów z 
różnych dziedzin – mówi Michał 
Kownacki. – Poza tym zdecydo-
waliśmy się na podjęcie ścisłej 
współpracy ze szkołami zawo-
dowymi. Będziemy organizować 
praktyki zawodowe dla uczniów 
kształcących się w dziedzinie me-
chaniki i mechatroniki. 

WAGO ELWAG jest częścią 
międzynarodowej grupy WAGO, 
czołowego producenta elementów 
połączeniowych do przewodów 
elektrycznych oraz dostawcy 
oryginalnych rozwiązań dla au-
tomatyki budynkowej i przemy-
słowej. Ponad 25-letnia obecność 
firmy WAGO w Polsce oraz jej 
dynamiczny rozwój są świadec-
twem zaufania klientów do jej 
produktów i rozwiązań, a przede 
wszystkim do opracowanej przez 
WAGO innowacyjnej technologii 
połączeń sprężynowych.

Produkty WAGO znajdują 
zastosowanie w różnorodnych 
dziedzinach i w niezliczonych 
urządzeniach oraz obiektach 
przemysłowych i budynkowych. 
Fachowcy, szczególnie z branży 
elektrycznej,  wykorzystują je na 
co dzień.  Jednym z najpopular-
niejszych produktów WAGO są 
uniwersalne złączki instalacyjne 
z serii 221 stosowane w domach 
i mieszkaniach, m.in. do  podłą-
czania lamp.  Złączki listwowe 
TOPJOB® S z bezpieczną i łatwą w 
obsłudze technologią sprężynową 
wykorzystywane są powszechnie 
w szafach elektrycznych, a kom-
ponenty automatyki sterują pracą 
urządzeń i linii technologicznych 
w przemyśle, a także zarządzają 
strukturą biurowców, hoteli, szpi-
tali czy stadionów.

ElIza GłowIcka

Aktualne przetargi 
w średzkim magistracie

NAZWA ZADANIA
- Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Środzie Śląskiej – podwórko przy ul. Legnickiej 5

- Rozbudowa przedszkola w Lokalnym Centrum Aktywności Wiejskiej w Szczepanowie 
– czwarte ponowienie

- Budowa placu zabaw w Środzie Śląskiej przy ul. Białoskórniczej

- Przebudowa alei Janusza Korczaka łączącej Al. Konstytucji 3-Maja z ul. Strzelecką

- Wykonanie instalacji klimatyzacji w kaplicy cmentarnej na cmentarzu komunalnym 
w Środzie Śląskiej

- Przebudowa drogi gminnej Juszczyn-Wojczyce

Nowa fabryka WAGO 
we Wróblowicach

Budowa centrum XEOS 
w Komornikach

dokończenie ze str. 7 dokończenie ze str. 7

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukujemy kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ 
PRZEMYSŁU CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/ 

nr ref. OUPC/06/18

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	 	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy
•	 	kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi
•	 	kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu
•	 	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości
•	 	przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	 	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym
•	 	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych
•	 	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne
•	 	gotowość	do	pracy	3-zmianowej	w	systemie	IV-brygadowym
•	 	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego
•	 	kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	

umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 	ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	 	atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 2.700 zł netto w okresie próbnym,  po 3 miesiącach ok . 3.000 zł netto	
•	 	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przesyłać na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2
55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych		
w	przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”
Informujemy	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukujemy kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ   
PRZEROBU  WSTĘPNEGO  

nr ref. OUPW/06/18

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	surowca	przygotowywanego	do	produkcji	wyrobów	gotowych

•	 dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	 gotowość	do	pracy	3-zmianowej	w	systemie	IV-brygadowym

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	
umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 	ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 	atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 3.100 zł netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

•	 	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przesyłać na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2
55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych		
w	przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przerobu	
Wstępnego	prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”
Informujemy	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	
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Termat Sp. z o.o jest liderem na rynku produkcji i sprzedaży stropów typu Teriva i Filigran oraz 
prefabrykatów żelbetowych. Firma istnieje na rynku od 1989 roku. W tym czasie wypracowała skuteczne 
metody działania, oparte przede wszystkim na rzetelności, szczególnie w podejściu do klientów. Stawia 
na ciągły rozwój technologii i produkcji wysokiej jakości materiałów budowlanych.

Poszukuje chętnych do podjęcia współpracy w charakterze:

Zbrojarz / Betoniarz
Cieśla / Stolarz budowlany

Pracownik � zyczny
Suwnicowny

Elektromechanik
Zapewniamy zarobki powyżej standardów przyjętych na rynku! 

Możliwość przyuczenia do zawodu.

Aplikację prosimy przesyłać na adres rekrutacja@termat.pl.
Więcej informacji pod numerem telefonu :

71 317 51 21
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W ćwiczeniach udział brało 
ponad 20 pojazdów pożarni-
czych, również z poza powia-
tu tj. Wrocławia, Trzebnicy i 
Świebodzic oraz ok. 100 straża-

ków wspieranych przez Patrol 
Policji z KP Policji w Środzie 
Śląskiej.

TOMASZ IMIELSKI/KPPSP

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

do punktów 
kolportażu?

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

punktów 
kolportażu?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl

W ćwiczeniach uczestniczy-
ły   zastępy z JRG Środa Śląska, 
OSP Miękinia, OSP Lutynia, 
OSP Kostomłoty oraz jednostki  
spoza terenu powiatu średzkiego 
- z Wrocławia,  Dzierżoniowa i 
Świdnicy.  

Ćwiczenia były podzielone na 
trzy epizody. Pierwszy zakładał 
podejmowanie osób poszkodowa-
nych bezpośrednio z lustra wody 
, w drugim ćwiczono wypompo-
wanie wody z terenów zalanych,  
natomiast  w ramach trzeciego 
epizodu podnoszono i umacnia-
no wały przeciwpowodziowe.

Natomiast na terenie pod-
strefy ekonomicznej w Środzie 
Śląskiej w zakładach Tecosolum 
oraz Rotom zorganizowano do-

roczne ćwiczenia taktyczno – bo-
jowe powiatu średzkiego.

Przedsięwzięcie to obejmowa-
ło m.in. sprawdzenie gotowości 
bojowej strażaków powiatu średz-
kiego, rozpoznania możliwości 
organizacji akcji ratowniczo – 
gaśniczej w stre�e przemysłowej, 
prowadzenie działań gaśniczych 
w obrębie dużego oddziaływania 
termicznego oraz organizację 
zaopatrzenia wodnego  z wyko-
rzystaniem metod dostarczania 
wody na duże odległości w for-
mie mieszanej tj. przetłaczanie 
na długości 1200 m (z akwenu 
Kajaki do ROTOM) oraz dowo-
żeniu z terenu Vibracoustic ok. 
500 m.

Na starorzeczu Odry w miejscowości Prężyce odbyły  
się niezapowiedziane ćwiczenia pod kryptonimie 
„Sprawdzian 2018”, których organizatorem była KW 
PSP we Wrocławiu.

20 pojazdów, 100 strażaków
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Nagrody dla laure-
atów wręczono 1 czerwca 
podczas III Powiatowego 
Dnia Dziecka. Wstawa 
nadesłanych prac była 
jedną z atrakcji tej im-
prezy. Dzisiaj prezentu-
jemy zwycięskie prace w 
kategorii wiekowej do 10 
lat. Jeszcze raz gratuluje-
my zwycięzcom. 

Przypominamy też, 
że jedna ze zwycię-
skich prac pojawi się 
na materiałach promu-
jących 100-lecie odzy-
skania niepodległości. 
Organizatorzy nie pod-
jęli jeszcze decyzji, która 
to będzie. Być może ko-
nieczne będzie dodat-
kowe głosowanie albo 
ankieta wśród miesz-
kańców.  (RFP)

Ponad 220 prac nadesłano na powiatowy 
konkurs „Polska to My”. Jury nagrodziło 
dwanaście prac, a dwadzieścia dwie 
wyróżniło. 

Patriotyczne rysowanie

AUTO-GAZ montaż serwis, 
możliwość zakupów w systemie ratalnym, 
pomoc drogowa, samochód zastępczy

Zwycięzcy:
Maja Szynal, SP Ciechów
Julia Szafran, SP nr 3 Środa Śląska

Marcel Zieliński, przedszkole Malczyce
Kinga Kata, SP nr 3 Środa Śląska
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Gasili 
ściółkę

21 czerwca około godziny 15:15 miękińscy 
strażacy zostali wezwani do pożaru ściółki 
w lesie w okolicach miejscowości Kadłub. 
Poza dwoma zastępami w akcji brał udział 
również zastęp z JRG Środa Śląska i przed-
stawiciele Nadleśnictwa Miękinia.

OSP Miękinia

Po wykonaniu stosownych 
zgłoszeń do organów nadzoru 
geologicznego wykonawca w dniu 
11 czerwca 2018 rozpoczął orga-
nizację placu budowy. Planuje 
się wykonanie dwóch otworów 
badawczo-eksploatacyjnych do 
głębokości 99 m każdy. 

Roboty wiertnicze będą wyko-
nywane metodą okrętno-udaro-
wą na sucho, bez użycia płuczki 
wiertnicznej. Otwory zaplano-
wane są w trzech kolumnach rur 
wiertniczych: 610 mm, 508 mm i 
457 mm. Planuje się ująć czwar-
torzędową warstwę wodonośną 
na głębokości ponad 65 m. Po 
wykonaniu otworów wykonane 
będzie pompowanie oczyszczają-
ce i pomiarowe dla pojedynczych 

studni. W przypadku pozytyw-
nych wyników, po zatwierdzeniu 
przez geologa wojewódzkiego do-
kumentacji planuje się przepro-
wadzenie pompowania zespoło-
wego celem określenia łącznych 
zasobów. 

W chwili obecnej wykonaw-
ca prowadzi prace wiertnicze dla 
studni P1, przewiercając kolejne 
warstwy gruntu. 

W miesiącu kwietniu 
rozstrzygnięto 
przetarg na wykonanie 
dwóch ujęć wody w 
rejonie m. kadłub. 
najkorzystniejszą 
ofertę złożył Zakład 
Studniarski „BRUnO” 
Waldemar kucab z 
Wrocławia, za kwotę 
brutto 832 095 zł.

Nowe studnie głębinowe w gminie Miękinia

W pierwszym semestrze uczniowie skorzystali 
z dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównaw-
czych z języków angielskiego i niemieckiego 
oraz matematyki, a także z zajęć językowych 
rozwijających uzdolnienia.
Wsparciem objętych zostało również 10 nauczy-
cielek z SP Miękinia i SP Pisarzowice, które 

uczestniczyły w warsztatach w zakresie pracy z 
dzieckiem trudnym i uzdolnionym. 
Do prowadzenia zajęć zakupiono również więk-
szość z zaplanowanych pomocy dydaktycznych 

w formie gier, czasopism, książek i przyborów 
matematycznych.
Po wakacyjnej przerwie w ramach Szkolnej 
Akademii Umiejętności na uczestników pro-
jektu będą czekały m.in. wycieczki eduka-
cyjne, w tym wyjazdy typu euroweek i kon-
tynuacja dodatkowych zajęć z matematyki i 
języków obcych.

Zakończył się pierwszy z trzech etapów realizowanego od stycznia 2018 r. projektu 
edukacyjnego „Szkolna Akademia Umiejętności”. Wzięło w nim udział w sumie  
80 uczniów ze szkół podstawowych w Miękini i Pisarzowicach.

Szkolna Akademia Umiejętności  
– podsumowanie I semestru

W konkursach mogą uczest-
niczyć wszystkie sołectwa z gmi-
ny Miękinia. Zgłoszenia należy 
dokonać do 3 sierpnia - osobi-

ście w Samorządowym Ośrodku 
Kultury lub pod nr tel. 71 
7359205. Zapraszamy do udziału 
i promocji swoich miejscowości. 

Na zwycięzców czekają nagrody 
pieniężne.

W dniach 11–12 sierpnia 
w Miękini odbędzie 
się Festiwal Lata. 
Zapraszamy do udziału 
w organizowanych przez 
wójta Gminy Miękinia 
konkursach dożynkowych: 
na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy oraz 
najciekawsze stoisko 
wiejskie.

Konkursy dożynkowe podczas 
Festiwalu Lata w Miękini

Wnioskodawcy mogli ubiegać 
się o dofinansowanie w wysoko-

ści do 6 tys. złotych. Przyznane 
pieniądze zostaną przeznaczone 
m.in. na budowę placów zabaw, 
miejsc rekreacji, wyposażenie 
obiektów małej architektury itp.

Program cieszy się dużym za-
interesowaniem. Mieszkańcy na-
szej gminy wkładają bardzo dużo 
czasu i pracy, a przede wszystkim 
serca, w realizację własnych po-
mysłów, które zwiększają atrak-

cyjność ich miejscowości - mówi 
Jan Marian Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia.

W tym roku do programu 
przystąpiły 23 sołectwa oraz 5 
stowarzyszeń działających na te-
renie gminy Miękinia. W budże-
cie gminy, na ten cel, zabezpie-
czone zostały środki w wysokości 
165 tys. złotych. Realizacja pro-
jektów potrwa do 15 listopada br.

Już po raz piąty, 
rozpoczęła się realizacja 
gminnego programu 
grantowego pn. 
„Miękińska inicjatywa 
Razem”. Głównym 
założeniem programu jest 
aktywizacja mieszkańców 
poszczególnych sołectw, 
którzy są  jednocześnie 
pomysłodawcami oraz 
wykonawcami projektów, 
natomiast gmina kupuje 
materiały konieczne do 
ich wykonania.

V edycja programu  
„Miękińska Inicjatywa Razem”Intensywne rozpoczęcie prac 

budowlanych późną jesienią oka-
zały się być dobrym prognosty-
kiem dla całej inwestycji. Tylko 

w ostatnich tygodniach wyko-
nano 70% prac elewacyjnych, a 
wewnątrz trwają prace instala-
cyjne. Praktycznie na ukończeniu 
są instalacje C.O, wodne, kana-
lizacyjne i wentylacyjne. Na ze-
wnątrz wykonano już większość 
parkingu z nawierzchnią z kostek 
brukowych.

Już 3 września w nowych mu-
rach zabrzmi pierwszy szkolny 
dzwonek.

Po zaledwie ośmiu 
miesiącach od 
rozpoczęcia rozbudowy 
szkoły w Pisarzowicach 
wkrótce będziemy 
świętować jej otwarcie. 
W połowie sierpnia 
obiekt powinien zostać 
oddany do użytkowania.

Szkoła w Pisarzowicach prawie gotowa
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Inwestycja przyczyni się do 
ograniczenia indywidualnego 
ruchu zmotoryzowanego w cen-
trum Wrocławia. Mamy jednak 
nadzieję, że nowe parkingi zachę-
cą mieszkańców do podróżowania 
koleją, co jak się okazuje jest nie 
tylko znacznie szybsze i wygod-
niejsze, ale przede wszystkim ko-
rzystne dla środowiska. Hasłem 
promocyjnym Gminy Miękinia 
jest „Otwórz się na zdrowy klimat” 
i staramy się robić wiele, aby nie 

było ono tylko sloganem – przy-
znaje Wójt Gminy Miękinia Jan 
Marian Grzegorczyn.

W ramach inwestycji powsta-
ło w sumie 138 miejsc parkingo-
wych, w tym 9 dostosowanych do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Wartość pozyskanego dofinan-
sowania to kwota nieco ponad 2 
mln zł przy całkowitej wartość 
projektu wynoszącej 3 mln zł.

Można już korzystać z nowych parkingów przy 
stacjach kolejowych w Miękini, Mrozowie, 
Księginicach i Brzezince Średzkiej. To efekt projektu 
zrealizowanego ze środków RPO WD 2014-2020.

Parkuj i jedź  
w gminie Miękinia

Natomiast gru-
pa dzieci 4 letnich 
„Misie” dzielnie wal-
czyła o zdobycie tytułu 
„Najsympatyczniejsza 
grupa przedszkolna 
roku 2018”,  zajmu-
jąc III miejsce w tej 
kategorii.

Dnia 18 czerwca 
gościliśmy w naszej 
placówce redaktorki z 
Gazety Wrocławskiej, 
k tóre  u rocz y ś c ie 
wręczył y na ręce  
D y r e k t o r  Iw o ny 
Żurek i Wicedyrektor 
Małgorzaty Zięby 
dy plom oraz na-
g rodę ,  a  ma ł y m 
Przedszkolakom 
upominki.

Ogromne podziękowania 
składamy wszystkim zaangażo-

wanym w głosowanie nauczycie-
lom, rodzicom 

i życzliwym nieznajomym!

Z  ogromną radością i wielką dumą ogłaszamy, 
że Przedszkole Publiczne im. Piastów Śląskich w 
Pisarzowicach zdobyło II miejsce w konkursie Gazety 
Wrocławskiej w kategorii  „Najlepsze Przedszkole 
roku 2018”.

Przedszkole na medal 
w Pisarzowicach

M.in. powiatowego komen-
danta PSP Marka Wawrejko, 
powiatowego komendanta PSP 
w stanie spoczynku Zenona 
Meusza, prezesa Zarządu 
Powiatowego ZOSP RP w Środzie 
Śląskiej - Leszka Gawlińskiego, 
w i c e p r e z e s a  Z a r z ą d u 
Powiatowego ZOSP RP  w Środzie 
Śląskiej - Czesława Dudzińskiego, 
prezesa Oddziału Gminnego 
ZOSP RP - Bogdana Wilczaka, 
komendanta gminnego  ZOSP RP 
–  Lesława Wasylów oraz wszyst-
kich prezesów i członków OSP 
gminy Udanin, starostę powiatu 
średzkiego – Sebastiana Burdzy, 
wicestarostę powiatu średzkiego 
- Grzegorza Pierzchalskiego, wi-
ceprzewodniczącą Rady  Powiatu 
Średzkiego Halinę Mikła, a tak-
że pracowników Urzędu Gminy, 
publiczność oraz licznie zebrane 
Zespoły Ludowe. Następnie Pani 
Wójt przy asyście Powiatowego 
Komendanta PSP oraz Prezesa 
Zarządu Powiatowego ZOSP 
RP w Środzie Śląskiej dokonała 
uroczystego przekazania jed-
nostkom z terenu Gminy Udanin 
wyposażenia i urządzeń ratow-

nictwa, niezbędnych do udzie-
lenia pomocy poszkodowanym 
bezpośrednio na miejscu po-
pełnienia przestępstwa. Na za-
kup tego sprzętu gmina Udanin 
pozyskała dotację ze środków 
Funduszu Sprawiedliwości, któ-
rego dysponentem jest minister 
sprawiedliwości. 

Dzięki staraniom gminy 
Udanin następujący sprzęt trafił 
do jednostek: 
1. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Gościsławiu: 
- zestaw PSP R1.

2. Ochotnicza Straż Pożarna w 
Jarosławiu: 
- zestaw PSP R1,
 - defibrylator, 
- z e s t a w  r a t o w n i c t w a 

technicznego.
3. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Udaninie: 
- zestaw PSP R1, 
- z e s t a w  r a t o w n i c t w a 

technicznego.
4. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Ujeździe Górnym: 
- zestaw PSP R1, 
- defibrylator.

Po części oficjalnej wójt otwo-
rzyła VI Przegląd Zespołów 
Ludowych oraz zaprosiła wszyst-
kich do wspólnej zabawy. Na ple-
nerowej scenie w tym roku wystą-
piło dwanaście kapel i zespołów 
ludowych, ubrani w barwne stroje 
regionalne śpiewali znane ludowe 
pieśni. Pomimo niesprzyjającej 
pogody przybyło wielu sympaty-
ków tej imprezy gminnej, wszyscy 
świetnie się bawili nucąc i tańcząc 
w rytm piosenek. Jak co roku nie 
zapomnieliśmy o najmłodszych, 
dla nich były przygotowane dar-
mowe dmuchańce. 

Podczas przeglądu wystąpi-
ły następujące Kapele i Zespoły 
Ludowe:
• Cicha Woda z Udanina
• Goczałkowianie z Goczałkowa

• Woliborzanki z Woliborza
• Radośni z Wróblowic
• Olszaniacy z Olszan
• Macieje z Ostraszowic
• Jeleniogórzanie z Jeleniej Góry
• Lubin z Krzeczyna Wielkiego
• Uciecho-Wianki z Uciechowa
• Kądziołeczka z Lutomi Górnej
• Dolnoślązacy z Ciechowa 
• Karkonosze z Gruszkowa

Każdy z zespołów po za-
kończonym występie otrzymał 
pamiątkowy puchar od wójta 
gminy Udanin Teresy Olkiewicz 
oraz Podziękowanie z rąk preze-
sa Stowarzyszenia „Cicha Woda” 
Grażyny Teleszko. 

Na wszystkich obecnych cze-
kał ciepły posiłek, który przy-
gotowało Stowarzyszenie Wsi 
Pichorowice „Arkana”. 

Po raz kolejny gmina Udanin oraz Stowarzyszenie 
„Cicha Woda” z Udanina na boisku sportowym w 
Udaninie zorganizowali Festyn „Pieje Kur Pieje”. 
23 czerwca o godz. 15:00 wójt Teresa Olkiewicz 
przywitała przybyłych gości.

Emocje po VI Festynie „Pieje Kur Pieje” 
już opadły

                   

 

 

„Współfinansowano ze środków Fundusz Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości” 

 

                   

 

 

„Współfinansowano ze środków Fundusz Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości” 

 

W obu szkołach nie obyło się 
bez nagród. Uczniowie zostali 
wyróżnieni w wielu kategoriach, 
m.in. najlepsza średnia w szkole, 
talent muzyczny, aktorski, recyta-
torski, najwięcej wypożyczonych 
i przeczytanych książek, a także  
stuprocentowa frekwencja. 

Uczniowie ZSP z najwyższą 
w szkole średnią: Aleksandra 
Mazur, Maciej Kozłowski, 
Dag ma ra Ba sz a k ,  K i nga 
Cencelewicz, Maja Mikła, Eliza 
Łabędzka, Hanna Chohura, 
Marcel Stolarski, Laura Górecka, 
Klaudia Biernat, Zuzanna 
Cieplik, zostali nagrodzeni dy-
plomami, a ich rodzice Listami 
Gratulacyjnymi. Piękne statuet-
ki Super Talent  otrzymali: Laura 
Górecka, Hanna Chohura , Eliza 
Łabędzka, Wiktoria Piwowarska, 
Ma rcel  Stola rsk i ,  Daw id 
Senczyna, Kinga Cencelewicz 
oraz Jacek Kowalczyk. 

Gimnazjum w Ujeździe 
Górnym także przekazało wiele 
nagród swoim uczniom. Za wyso-
kie wyniki w nauce dla: Roksany 
Cencelewicz, Wiktorii Płaziuk, 
Amelii Nowak, Radosława 
P o d e d w o r n e g o ,  K a r o l a 
Szczerbienia, Dominiki Kozioł, 
Gabrieli Baszak, Aleksandry 
Kulpińskiej, Alicji Wierzbickiej, 
Majki Rajczykiewicz, Dawida 
Ma l ick iego ora z  Joa n ny 
Szczepanowskiej. Statuetki – 
Wybitny Absolwent Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Ujeździe 
Górnym otrzymali: Karol 
Szczerbień, Gabriela Baszak, 
Aleksandra Kulpińska, Dawid 
Malicki. Za pracowitość, rze-
telność i sumienność podzię-
kowanie otrzymała Małgorzata 
Kulak. Za pracę w wolontariacie 
nagrody przyznano: Małgorzacie 
Ku la k ,  Weronice Bu ra k, 
Tobiaszowi Turowicz, Marcelowi 

Ma zurk iew icz ,  Dominice 
Sobali, Marysi Maniowskiej, 
Majce Rajczykiewicz, Joannie 
Szczepanowskiej, Dominice 
Kozioł, Paulinie Szajda, Alicji 
Wierzbickiej, Gabrieli Baszak, 
Zuzannie Klęczar, Patrycji 
Piluch. Wyróżnienie za bardzo 
wysokie osiągnięcia sportowe: 
Patrycja Piluch i Patryk Zieliński. 
Podziękowanie za pracę w mło-
dzieżowej radzie gimnazjum 
dla Dawida Malickiego oraz 
Dominiki Kozioł. 

Nagrody Wójta Gminy 
Udanin do tej pory przyznano dla 
31 uczniów. W tym roku szkol-
nym wójt Teresa Olkiewicz wraz 
z przewodniczącym Rady Gminy 
Januszem Strzeleckim oraz za-
stępcą kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Janem Podedwornym 
przekazała tablety dla uczniów 
z wysoką średnią powyżej 5.0, 
którzy do tej pory nie otrzymali 
tej nagrody. Takie wyróżnienie 
otrzymali:
W  Z e s p o l e  S z k o l n o -
Przedszkolnym im. Adama 
Mickiewicza
Zuzanna Cieplik

Aleksandra Mazur
Kinga Cencelewicz
Maciej Kozłowski
W Gimnazjum im. Jana Pawła II
Roksana Cencelewicz
Dawid Malicki
Aleksandra Kulpińska
Dominika Kozioł

Zakończenie roku to również 
pożegnania. Grono pedagogiczne 
z ZSP Udanin podziękowało za 
lata współpracy paniom: Jolancie 
Maniowskiej i Jadwidze Semczuk, 
które od nowego roku szkolne-
go będą pracować w Szkole 
Podstawowej w Ujeździe Górnym 
i  Jolancie Gradowskiej, która 
rozpoczyna pracę w Warszawie. 
W Ujeździe Górnym podzięko-
wano za wieloletnią współpracę 
Danucie Pławeckiej, Danucie 
Blaut oraz Jackowi Filończykowi.

Po uroczystych apelach wszy-
scy przeszli do klas po odbiór 
świadectw i ciepłe słowa od swo-
ich wychowawców,

Wszystkim nagrodzonym ser-
decznie gratulujemy i życzymy 
udanych, bezpiecznych wakacji!  

22 czerwca  uczniowie Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Udaninie oraz Gimnazjum w 
Ujeździe Górnym świętowali zakończenie roku 
szkolnego 2017/2018. To był wspaniały rok pełen 
wyzwań, zrealizowanych planów i wielkich osiągnięć.

Nagrody Wójta rozdane
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Zgłoszenia drużyn będą 
przyjmowane do środy 4 lipca. 
Zgodnie z regulaminem połowę 
jej składu muszą stanowić osoby 
niezrzeszone w klubach sporto-
wych. System rozgrywek będzie 
zależał od liczby uczestników i 
zostanie ustalony oraz opubli-
kowany na stronie internetowej 
powiatu po  4 lipca. 

– Zapraszam do udziału. 
Wcześniejsze dwa turnieje, roze-
grane w Malczycach, pokazały, że 
jest to fajna forma zabawy i inte-
gracji. Oczywiście emocji spor-
towych również nie zabrakło, w 
zeszłym roku o zwycięstwie zade-
cydowały rzuty karne – mówi wi-
cestarosta Grzegorz Pierzchalski. 

Na zwycięzców turnieju cze-
kają puchary i dyplomy, a także 
ciekawe nagrody. W zeszłym 
roku najwyższe podium zaję-
li zawodnicy drużyny pn. OFS 
Technologie. Kolejne miejsca 
przypadły: Orzeł Pichorowice, 
Grot Mazurowice, Gama Ujazd 
Górny, Zajezdnia Malczyce i 
Grom Udanin

Więcej informacji pod nr tel. 
71 396 89 17.  (rfp)

pod patronatem 
wicestarosty powiatu 
średzkiego 7 lipca 
w pichorowicach 
odbędzie się III Turniej 
piłki Nożnej Drużyn 
Amatorskich.

Dla fanów 
piłki nożnej

 
 

 
 

 

Zapraszamy na  
  

III TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DRUŻYN 
AMATORSKICH  

o Puchar i Nagrodę  
Wicestarosty Powiatu Średzkiego 

  
  

7 lipca /sobota/ godz. 10.00-15.00 
boisko w Pichorowicach 

 
zgłoszenia drużyn do środy 4 lipca 
regulamin na stronie: www.powiat-sredzki.pl 
gwarantujemy dobrą zabawę i integrację  
więcej informacji: 71 396 89 17 
 

 
 
 

ORGANIZATOR: POWIAT ŚREDZKI                      WSPÓŁORGANIZATOR: ORZEŁ PICHOROWICE 

Jak przystało na podsumowa-
nie sezonu wszyscy zawodnicy 
Oratorium otrzymali certyfikaty 
potwierdzające udział w trenin-
gach oraz rozegranych turniejach, 
a także prezent w postaci sprzętu 
sportowego. 

Zawodnicy żegnający się z 
drużyną, ze względu na wiek, 
otrzymali  podziękowania za za-
angażowanie i osiągnięte wyniki. 

Informacje o turniejach, zaję-
tych miejscach i rozgrywkach w 
lidze młodzików znalazły się też 
w wyświetlanej na miejscu pre-
zentacji multimedialnej. 

Jak co roku główną atrakcją 
imprezy był mecz dzieci kontra 
rodzice. Zawodników i bramek 
było tak, że trudno ocenić, która 

17 czerwca zawodnicy 
i trenerzy drużyny 
OrATOrIUM 
Środa Śląska wraz 
z najbliższymi oraz 
przyjaciółmi świętowali 
zakończenie sezonu 
piłkarskiego 2017/2018.

Piknik rodzinny na koniec sezonu

Młodzi sportowcy mogli się 
sprawdzić w biegu na sześćdzie-
siątkę, skoku w dal i rzucie pi-
łeczką palantową. W klasyfikacji 
drużynowej na pierwszym miej-
scu uplasowała się reprezentacja 
szkoły w Środzie Śląskiej, choć 
przyznać trzeba, że Szczepanów 

walczył do końca. Nagrodą dla 
najlepszych były medale i dyplo-
my, a dla wszystkich dobra zaba-
wa i zdrowa sportowa rywalizacja.

Mistrzowie powiatu średzkiego: 

Bieg na 60 m dziewcząt: 1. 
Emilia Wysocka 9,1 sek., SP 
Środa Śl.; 2. Karolina Baran 9,6 

sek., SP Szczepanów; 3. Maria 
Kułakowska 9,7 sek., SP Środa Śl.

Bieg na 60 m chłopców: 1. 
Kacper Bartosiewicz 9,2 sek., SP 
Szczepanów; 2. Kornel Liberek 9,3 
sek., SP Środa Śl.; 3. Adam Dul 9,6 
sek., SP Środa Śl.

Skok w dal dziewcząt: 1. 
Emilia Wysocka 4,25 m, SP Środa 
Śl.; 2. Lilianna Hładun 3,60 m, SP 

5 czerwca na stadionie 
w Środzie Śląskiej odbyły 
się powiatowe Igrzyska 
Dzieci w Lekkoatletyce 
klas IV. Wzięli w nich 
udział uczniowie 
ze Szkoły podstawowej 
w Szczepanowie (pod opieką 
Alicji Kuriaty) i Szkoły 
podstawowej nr 3 im. 
Władysława Broniewskiego 
w Środzie Śląskiej. 

Na sportowo w stronę wakacji

Szczęśliwi zwycięzcy zawodów.

Reprezentacje szkół ze Środy Śląskiej i Szczepanowa w pełnym składzie.

Środa Śl.; 3. Maria Kułakowska 
3,53 m, SP Środa Śl.

Skok w dal chłopców: 1. 
Kacper Bartosiewicz 3,90 m, SP 
Szczepanów; 2. Bartosz Zamaro 
3,80 m, SP Środa Śl.; 3. Hubert 
Kogut 3,70 m, SP Środa Śl.

Rzut piłeczką palantową 
dziewcząt: 1. Emilia Jadach 25 m, 
SP Środa Śl.; 2. Emilia Wysocka 
23,5 m, SP Środa Śl.; 3. Kamila 

Ziemiańska 23 m, SP Szczepanów i 
Lilianna Hładun 23m, SP Środa Śl.

Rzut piłeczką palantową 
chłopców: 1. Karol Pochwała 
35 m, SP Szczepa nów i 
Kacper Bartosiewicz 35 m, SP 
Szczepanów; 2. Kornel Liberek 32 
m, SP Środa Śl.; 3. Kacper Bielecki 
31,5 m, SP Środa Śl.    

Organizatorami zawodów 
byli nauczyciele wychowania fi-

zycznego ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Środzie Śląskiej Marzena 
Sołtys, Lidia Papacz, Zuzanna 
Bławat i Wojciech Ciszewski.

Gratulujemy zwycięzcom i 
wszystkim startującym, życzymy 
sportowych sukcesów w przyszło-
ści, a najbliższym czasie przede 
wszystkim  udanych wakacji. 
(oprac. j.l.)

drużyna wyszła z tego pojedynku 
zwycięsko. 

Tegoroczne podsumowanie 
sezonu zbiegło się z 5-leciem dru-

żyny, które uczczono pysznym 
tortem, oczywiście ze sportowy-
mi motywami. 

(OLO)
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NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

Za żółte kartki pauzowali w 
tym meczu Mateusz Wójcik i 
Bartek Rybka, nie mogli zagrać 
Zbyszek Antosiewicz i Krzysiek 
Rożek więc od pierwszych minut 
zagrali juniorzy Jakub Szafran i 
Karol Gagat, a po przerwie po-
kazał się też Szymon Woźniak.

Od początku spotkania byli-
śmy stroną przeważającą, goście 
cofnięci na swoją połowę czekali 
na swoje okazję w kontratakach. 

W 21 minucie dobrej okazji 
nie wykorzystuje Andrusiak po 
akcji lewą stroną, w odpowiedzi 
Czarni kontratakują ale ich ak-

cja jest zatrzymana przez naszą 
obronę. 

Gra toczyła się głównie w 
środku pola, goście bronili się 
praktycznie całym zespołem i 
ciężko było nam się przebić ze 
skutecznym atakiem pod bram-
kę Czarnych.

W drugiej połowie spotkanie z 
upływem czasu otwierało się co-
raz bardziej i coraz częściej akcje 
przenosiły się z jednej pod drugą 
bramkę. 

W 57 minucie akcję przepro-
wadza duet Koziarski - Liberek, 
nasz kapitan strzela, interwe-
niuje bramkarz gości a dobitka 

Andrusiaka jest niecelna. W ko-
lejnej akcji strzał oddaje Gawora 
ale piłka mija słupek bramki. 

W 63 minucie akcję przepro-
wadzają Czarni, odpowiadamy 
atakiem, w którym po szybkiej 
wymianie do sytuacji sam na sam z 
bramkarzem wychodzi Szafran ale 
strzela niecelnie. Szkoda, bo to była 
wyśmienita sytuacja na zdobycie 
bramki ale i tak należą się brawa 
dla naszego młodego zawodnika 
bo w przeciągu kilku minut zna-
lazł się w kolejnej dogodnej sytuacji 
podbramkowej - zabrakło szczęścia 
i dokładności przy strzale. 

Wymiana ciosów trwała dalej... 
w 80 minucie popełniamy błąd w 
obronie i goście zdobywają bramkę 
po uderzeniu Chruściela. 

Rzucamy się do odrabiania strat 
ale w 85 minucie tracimy drugą 
bramkę po bramce Polanowskiego. 

Spotkanie kończy się wyni-
kiem 0:2 ale swój �nał będzie 
miało na Komisji Dyscyplinarnej 
Dolnośląskiego Związku Piłki 
Nożnej, bowiem po meczu do 
kontroli tożsamości nie zgłosił się 
zawodnik gości, co zostało odnoto-
wane przez sędziego tego spotkania 
Adama Karesewicza w protokole 
pomeczowym. 

Ostatecznie kończymy sezon 
na szóstym miejscu i nie zmieni 

tego nawet ewentualny walkower 
za ostatni mecz. 
POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - CZARNI JELCZ - 
LASKOWICE 0:2 (0:0)
Skład: K.Janusz, R.Dutko, F.Zając, D.Liberek, 
P.Koziarski, T.Zakrzewski, A.Andrusiak, K.Li-
berek, K.Gagat(46’Gawora), P.Kozłowski, 
J.Szafran(75’Woźniak).

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA
FOT: PAWEŁ LACH

Ostatnie spotkanie sezonu 2017/2018 za nami - 
przegrywamy z Czarnymi Jelcz - Laskowice 0:2 po 
bramkach straconych w 80 i 85 minucie.

Porażka w ostatnim spotkaniu sezonu 
- finał na Komisji Dyscyplinarnej 
Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej

Zgłoszenia drużyn 
do sezonu 2018/2019
Powiatowa Społeczna Sekcja Piłki Nożnej w Środzie Śląskiej informuje, 
że do dnia  31 lipca 2018 r. przyjmuje zgłoszenia drużyn do rozgrywek 
o mistrzostwo klasy C oraz drużyn młodzieżowych do lat 15 na sezon roz-
grywek 2018/2019 rejonu średzkiego.

Jednocześnie zawiadamiamy, że w sezonie rozgrywkowym 2018/2019 PSSPN w Śro-
dzie Śląskiej planuje się utworzyć ligę młodzieżową wiek do 15 lat. 
System rozgrywek uzależniony będzie od ilości zgłoszonych drużyn.
Zgłoszenia proszę przesłać na adres : 
Powiatowa Społeczna Sekcja Piłki Nożnej
ul. Wrocławska 4
55-300 Środa Śląska

lub dostarczyć osobiście do siedziby zlokalizowanej: w Powiatowym Urzędzie Pracy 
wejście od parkingu w każdą środę tygodnia  od godz. 11.00-15.00.

Bliższych informacji na temat rozgrywek sezonu 2018/2019   można uzyskać pod 
numerem telefonu  
• 71 3173775 -  Adam Krzyształowicz 
lub
•  505502202 - Franciszek Siwiec.

Po otrzymaniu zgłoszeń odbędzie się zebranie kierowników drużyn o którym powia-
domimy zainteresowane drużyny oraz przedstawimy szczegółowy plan rozgrywek 
w sezonie 2018/2019.

LP Drużyna M P
1 GKS Mirków/Długołęka 28 63

2 Orzeł Prusice 28 61

3 Zachód Sobótka 28 58

4 Mechanik Brzezina 28 56

5 GKS Kobierzyce 28 50

6 Polonia Środa Śląska 28 47

7 KS Żórawina 28 43

8 Strzelinianka Strzelin 28 35

9 Widawa Bierutów 28 35

10 Energetyk Siechnice 28 35

11 Kolektyw Radwanice 28 34

12 Czarni Jelcz-Laskowice 28 32

13 Wratislavia Wrocław 28 21

14 Orzeł Sadowice 28 21

15 KP Brzeg Dolny 28 1

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Od połowy czerwca sympatycy średzkiej piłki nożnej 
mogą powspominać oglądając wystawę ‚’Z piłką 
nożną na ziemi średzkiej’’ w Muzeum Regionalnym 
w Środzie Śląskiej. Dużo historii naszego klubu, 
wspomnień, dużo zapomnianych zdjęć

Zaproszenie na piłkarską 
podróż sentymentalną
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W BASF tworzymy chemię dla zrównoważonego rozwoju. Przyszłość to nasi pracownicy, dla których 
każdego dnia zmieniamy się oraz budujemy przyjazne i bezpieczne miejsce pracy. Konkurencyjne 
wynagrodzenie, możliwość rozwoju, stabilne zatrudnienie i atrakcyjne benefity dla pracowników 
i ich rodzin są podstawą do tworzenia poczucia bezpieczeństwa. Dbałość o ludzi sprawia, 
że czujemy się mocni dzięki naszym pracownikom. 

To właśnie oni są siłą, która napędza BASF do działania.

Do naszego Zakładu Produkcji Katalizatorów w Środzie Śląskiej poszukujemy obecnie osób 
na następujące stanowiska:

• Operator Maszyn
• Laborant
• Elektryk
• Mechanik

Zapraszamy do składania aplikacji w formie elektronicznej na www.basf.pl

BASF Polska Sp. z o.o.
Zakład Produkcji Katalizatorów

ul. Innowacji 1
55-300 Środa Śląska




